Municipal de Foz do Jordão Legislatura de 2017 a 2020, em 3,43% (Três vírgula 
quarenta e três por cento) utilizando-se o INPC (IBGE) acumulado de 1º de janeiro de 
2018 a 31 de dezembro de 2018, os quais ficam fixados nos seguintes valores 
mensais: 

I – Presidente da Câmara- Subsídios de R$ 5.764,00 (Cinco mil, setecentos e 
sessenta e quatro reais). 

II – Vereadores- Subsídios de R$ 4.117,13 (Quatro mil, cento e dezessete 
reais e treze centavos). 

Art. 2O – Permanecem inalterados os demais artigos constantes da Resolução 
nº 007/2016. 
. 
Art.3º. - Esta Resolução entrara em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos legais a partir de 1O de janeiro de 2019, revogadas as

[...]

9 48 ZQAQ-00849-PISTAO   CTS  UN 1,00 1.762,08 1.762,08 

9 49 ZQAQ-01395-ENGRENAGEM   LUFER  UN 1,00 1.664,79 1.664,79 

9 50 ZQAQ-03601-KITS FLEX   PV  UN 1,00 359,04 359,04 

TOTAL 111.000,00 

DO VALOR DO CONTRATO:  

O va lor  tota l  contratado é de R$ 111.000,00 (Cento e Onze Mil  Reais) .  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

12    SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES  
001    DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO  
26.782.0014.2109  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO  
05240 E 00000  Recursos Ordinários (Livres)

[...]

7 177 CAT SCAR 120K-REPARO 
CILINDRO HIDRAULICO 
ESCARIFICADOR   

FORTRACTOR  UN 2,00 171,38 342,76 

7 178 SERVICO MAO DE OBRA (HORA 
TECNICA)   

WESTRACTOR  HS 100,00 113,69 11.369,00 

TOTAL 349.800,00 

DO VALOR DO CONTRATO:  

O va lor tota l  contratado é de R$ 349.800,00  (Trezentos e Quarenta  e Nove Mil  e  
Oitocentos Reais) .  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

12    SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTES  
001    DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO  
26.782.0014.2109  ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO  
05240 E 00000  Recursos Ordinários (Livres)

[...]

em melanina, própria para cortar carnes ou legumes, 
formato retangular, medindo aproximadamente 45 x 24 
x 1cm, com uma das extremidades em forma de alça.  

PLASNEW UN 20,00 70,00 1.400,00 

TOTAL 40.819,00 

DO VALOR DO CONTRATO:  

O va lor  tota l  contratado é de R$ 40.819,00  (Quarenta  Mil ,  Oitocentos e Dezenove 
Reais) .  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.361.0007.2042 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
02100 E 00000  Recursos Ordinários (Livres) 
02110 E 00102  FUNDEB 40%

[...]

UN 300,00 6,27 1.881,00 

TOTAL 79.412,50 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 Fone: (42) 36371148 

DO VALOR DO CONTRATO:  

O va lor tota l  contratado é de R$ 79.412,50  (Setenta  e Nove Mil,  Quatrocentos e Doze 
Reais  e  Cinqüenta Centavos) .  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

07    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
001    DIVISÃO DE ENSINO  
12.361.0007.2042 ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00.00  MATERIAL DE CONSUMO 
02100 E 00000  Recursos Ordinários (Livres)